[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26  июня  2019 г.                                                                                             № 42

О  проведении   публичных   слушаний
по  проекту решения Рязанской городской Думы

«Об изменении границ муниципального

образования - городской округ город Рязань»
На основании обращения и.о. главы администрации города Рязани                                 от 26.06.2019  № 03/1/1/1-05/1327-Ин,  в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Положением о публичных  слушаниях в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 10.04.2008 № 48-I, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести 9 июля 2019 года публичные слушания для обсуждения проекта решения Рязанской городской Думы «Об изменении границ муниципального образования - городской округ город Рязань» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить:
1) время проведения публичных слушаний - 18 часов;

2) место проведения публичных слушаний - административное здание по адресу: г. Рязань, ул. Радищева, д. 28 (малый зал).
3. Установить, что органом, ответственным за организацию публичных слушаний, является администрация города Рязани.

Инициатор проведения публичных слушаний - глава администрации города Рязани.

4. Администрации города Рязани (Сорокина Е.Б.) в срок до 2 июля 2019 года:

1) разработать план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний и представить его главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы для утверждения;

2) представить предложения по кандидатурам председателя и секретаря публичных слушаний.
5. Предложить жителям города Рязани, предприятиям, учреждениям, организациям, общественным объединениям, расположенным на территории города Рязани, принять участие в данных публичных слушаниях.

Предложения и замечания по проекту решения Рязанской городской Думы   «Об изменении границ муниципального образования - городской округ город Рязань», а также заявки на участие в публичных слушаниях принимаются                       до 9 июля 2019 года по адресу: г. Рязань, ул. Введенская, д. 107, каб. 219                         (тел. 29-78-17).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
7. Пресс-службе (отделу) Рязанской городской Думы (Жалыбина Т.В) обеспечить опубликование настоящего постановления 28 июня 2019 года в газете «Рязанские ведомости».
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по градостроительной деятельности и землепользованию Рязанской городской Думы (Дейнего С.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                               Ю.В. Рокотянская
2
                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                      к постановлению главы
                                                                       муниципального образования, председателя
                                                                     Рязанской городской Думы

                                                                       от 26.06.2019 г. № 42
проект

Субъект правотворческой инициативы - глава муниципального образования, председатель Рязанской городской Думы, разработчик проекта - правовое управление Рязанской городской Думы

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

Об изменении границ муниципального
образования - городской округ город Рязань

Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани от 26.06.2019       № 03/1/1/1-05/1327-Ин, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Выразить согласие на изменение границ муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области по смежеству с Семеновским сельским поселением Рязанского муниципального района согласно приложению                 к настоящему решению.

2. Предложить Рязанской районной Думе внести в порядке законодательной инициативы в Рязанскую областную Думу проект Закона Рязанской области об изменении границ муниципальных образований, предусматривающий уточнение в соответствии с пунктом 1 настоящего решения положений Закона Рязанской области от 09.07.2008 № 77-ОЗ «Об утверждении границы муниципального образования - городской округ город Рязань» и Закона Рязанской области от 09.04.2008 № 45-ОЗ «Об утверждении границы муниципального образования - Рязанский муниципальный район и границ муниципальных образований, входящих в его состав».

3. Направить настоящее решение в Рязанскую районную Думу.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по градостроительной деятельности и землепользованию Рязанской городской Думы (Дейнего С.В.).
Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                             Ю.В. Рокотянская

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Рязанской городской Думы

от ____  __________  2019 г.   № _____

Изменение

границ муниципального образования - городской

округ город Рязань Рязанской области по смежеству

с Семеновским сельским поселением

Рязанского муниципального района

По смежеству с Семеновским сельским поселением Рязанского  муниципального района:

До точки 536 граница проходит согласно закону Рязанской области от 9 июля 2008 года № 77-ОЗ «Об утверждении границы муниципального образования - городской округ город Рязань».
От точки 536, совмещенной с координированной точкой границы города Рязани,  граница идет в северо-западном направлении по пастбищу на протяжении 0,275 км до точки 536-1.

От точки 536-1 граница идет в восточном направлении и пересекает железную дорогу Рязань - Ряжск на протяжении 0,032 км до точки 536-2.
От точки 536-2 граница идет в северо-западном направлении по зеленым насаждениям, вдоль железной дороги Рязань - Ряжск на протяжении 1,460 км до точки 536-5.

От точки 536-5 граница идет в северо-восточном, северо-западном направлении по пастбищу и зеленым насаждениям на протяжении 1,147 км до точки 536-15.
От точки 536-15 граница идет в северо-западном направлении по полосе отвода автомобильной дороги М5 Урал на протяжении 0,703 км до точки 536-35.

От точки 536-35 граница идет в юго-западном, далее в юго-восточном  направлении по зеленым насаждениям и пастбищу на протяжении 1,026 км до точки 536-40.
От точки 536-40 граница идет в юго-западном направлении и пересекает железную дорогу Рязань - Ряжск на протяжении 0,106 км до точки 536-41.

От точки 536-41 граница идет в юго-восточном, южном направлении по зеленым насаждениям, вдоль железной дороги Рязань-Ряжск на протяжении 1,769 км до точки 537.

От точки 537 граница идет в юго-западном направлении по полевой дороге на протяжении 1,103 км до точки 547.

От точки 547 граница проходит согласно закону Рязанской области от 9 июля 2008 года № 77-ОЗ «Об утверждении границы муниципального образования - городской округ город Рязань».